ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TINH

Số:   145/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sơn Tinh, ngày 25 tháng 7 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả kiểm tra công trình thủy lợi, đê điều trước mùa mưa, lũ năm 2024

 Thực hiện Công văn số 1911/UBND ngày 16/7/2024 của UBND huyện Sơn

Tây về việc v báo cáo kết quả kiểm tra công trình thủy lợi, đê điều trước mùa mưa,

lũ năm 2024 và cung cấp số liệu hỗ trợ nông nghiệp;

UBND xã Sơn Tinh báo cáo kết quả kiểm tra công trình thủy lợi, đê điều trước

mùa mưa, lũ năm 2024, cụ thể như sau:

1. Hiện trạng các công trình Đập thủy lợi:

- Hiện trên địa bàn xã có 15 công trình Đập thủy lợi phục vụ tưới tiêu sản xuất

nông nghiệp cho 243ha/2vụ.

Trong đó:

+ 08 công trình được kiên cố hóa, phục vụ tưới cho 199,48 ha/2 vụ.

+ 07 đập bổi phục vụ tưới cho 43,52 ha/2 vụ.

- Tổng chiều dài các công trình Đập thủy lợi kiên cố hóa kênh mương cho 08

công trình: 8.410m.

- Tỷ lệ kiên cố hóa đạt 90,57% ( 8.410m/9.285m ).

2. Kết quả kiểm tra các công trình Đập thủy lợi, đê điều trước mùa mưa,

lũ năm 2024:

a. Đập thủy lợi:

Qua kiểm tra các công trình Đập thủy lợi kiên cố hóa hiện tại đang hoạt động

tốt đảm bảo an toàn trong mùa mưa, lũ năm 2024.

b. Về đê điều: Hiện trên địa bàn xã không có đê điều.

3. Kết quả tuyên truyền, vận động bảo vệ kết cấu hạ tầng công trình thủy

lợi.

  - UBND xã phối hợp với các đoàn thể chính trị xã hội xã, thôn tiếp tục tuyên

truyền, phổ biến chính sách, pháp luật về thủy lợi nhằm nâng cao trách nhiệm của

người dân trong việc quản lý và sử dụng các công trình thủy lợi trên địa bàn xã.

 - Tăng cường tuyên truyền vận động nhân dân nâng cao ý thức về bảo vệ công

trình thủy lợi và tham gia sửa chữa, nạo vét kênh mương, khai thông cống rãnh để

đảm bảo nước tưới cho các cánh đồng.

Trên đây là báo cáo kết quả kiểm tra công trình thủy lợi, đê điều trước mùa

mưa, lũ năm 2024. Kính báo phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Sơn

Tây tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Phòng NN&PTNT huyện;

- CT, Phó CT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Qúy

		2024-07-25T09:38:06+0700

		2024-07-25T09:40:14+0700